Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 22 de julho de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 25/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Valdecir de Vargas vem através do presente solicitar ao Poder Público

Municipal que, através do setor competente  designado,  realize, com a maior brevidade

possível, a instalação/ implantação de UM PARQUINHO INFANTIL com equipamentos e

brinquedos apropriados à  recreação das crianças  que residem no Distrito de Pinhalzinho

e imediações, junto ao Centro Comunitário, onde já existem alguns equipamentos para a

prática de ginástica, porém não apropriados à recreação infantil, nos moldes dos já

existentes e instalados nos Bairros de nossa cidade e nos Distritos. Seguem fotos do local

em anexo.

JUSTIFICATIVA:

1. A pedido de moradores residentes nas imediações;

2. A Comunidade de Pinhalzinho não recebeu o mesmo tratamento com relação aos

equipamentos de recreação infantil.

Atenciosamente,

Valdecir de Vargas

Vereador do MDB